平成 16 年 ３ 月 12 日

各      位

会 社 名  アズジェント株式会社
代表者名  代表取締役社長 杉本隆洋

（登録銘柄・コード番号  4288）
問合せ先  取締役経営企画本部長

鈴木 眞冶
（TEL．03－5643－2581）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、中間決算発表時に公表した平成 16 年３月期（平成 15 年４月１日～

平成 16 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 16 年３月期連結業績予想数値の修正（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日）

(単位:百万円)

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,180 220 104

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,290 40 20

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △890 △180 △84

増 減 率            （％） △21.3 △81.8 △80.8

（ご参考）

前期実績（平成 15 年３月期）
3,718 246 128

   （注）連結対象子会社の会計期間は平成 15 年１月１日から平成 15 年 12 月 31 日であります。

２．平成 16 年３月期単体業績予想数値の修正（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日）

(単位:百万円)

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,000 330 180

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 3,280 180 120

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △720 △150 △60

増 減 率            （％） △18.0 △45.5 △33.3

（ご参考）

前期実績（平成 15 年３月期）
3,718 301 165

３．修正の理由

当期上半期に一旦回復の兆しを見せたファイアウォール関連を中心とするセキュリティ商品の国内

販売は、下半期にはいると企業の IT 投資抑制等から再び前年比でマイナスに転じ、予想数値を下回る

状況となっております。また、当社が米国子会社と共同開発した Applico SIP RTC スイッチは、昨年 9

月にエンタープライズ向けとしての ASA3800 の販売を開始した後、ミッドレンジ向けとして ASA880、

ブランチオフィス向けとして ASA280 を発売し、商品ラインナップの拡充を図りましたが、当該子会社

の決算期が12月であるため当期の販売期間が短かったこともあり売上実績としての貢献は少ないもの

となりました。これらのことにより通期の売上高は予想数値を下回る見通しとなりましたので修正い

たします。

利益面では、売上高が予想数値を下回る見込みとなった一方で、来期以降の事業展開に備えて当該

Applico SIP RTC スイッチシリーズ商品の継続的研究開発や市場開拓のための先行投資を行いました。

売上高減少に伴う粗利の減少と、それら先行投資費用が発生したこと等により、経常利益および当期

利益についても予想数値を下回る見通しとなりましたので、あわせて修正いたします。

（注）当資料に記載する業績予想は、当資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、今後の様々な要因により、実際の業績結果が今回の予想数値と異なる場合があります。

以  上